

## Centro Formazione Professionale

### CENTROMODA CANOSSA

sede in Via don Giuseppe Grazioli, 2 - 38122 TRENTO (TN)

telefono: 0461223310 0461260454 telefax: 0461267864

[amministrazione@centromoda.tn.it](mailto:amministrazione@centromoda.tn.it) [canossatrento@pec.it](mailto:canossatrento@pec.it)

[www.centromoda.tn.it](http://www.centromoda.tn.it)

Soggetto gestore : **Casa Madre dell'Istituto delle Figlie della Carità Canossiane**  
ente ecclesiastico giuridicamente riconosciuto con sede in Via San Giuseppe, 15 – 37123 VERONA (VR)  
iscritto al n. 460 del Registro delle Persone Giuridiche  
Codice fiscale e partita IVA: 00670330232  
[www.fdcc.org](http://www.fdcc.org)

### Bilancio al 31/08/2019

Stato patrimoniale attivo	31/08/2019	31/08/2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II. Materiali	221.524	59.956
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>221.524</b>	<b>59.956</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	563.161	734.664
	563.161	734.664
IV. Disponibilità liquide	675	3.487
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>563.836</b>	<b>738.151</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		1.872
<b>Totale attivo</b>	<b>785.360</b>	<b>799.979</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/08/2019</b>	<b>31/08/2018</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
VI. Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
	1	1
VIII. Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo	(245.622)	(332.479)
IX. Avanzo d'esercizio		74.376
IX. Disavanzo d'esercizio	(57.706)	()
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>(303.327)</b>	<b>(258.102)</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>94.142</b>	<b>67.830</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>361.811</b>	<b>465.252</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	568.159	509.516
	<b>568.159</b>	<b>509.516</b>

<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>64.575</b>	<b>15.483</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>785.360</b>	<b>799.979</b>
<b>Rendiconto gestionale</b>	<b>31/08/2019</b>	<b>31/08/2018</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	41.209	57.099
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) vari	22.277	22.410
b) contributi in conto esercizio	<u>2.242.127</u>	<u>1.517.813</u>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>2.264.404</b>	<b>1.540.223</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>2.305.613</b>	<b>1.597.322</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	66.743	130.255
7) Per servizi	638.563	414.193
8) Per godimento di beni di terzi	136.473	87.483
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	1.007.746	569.657
b) Oneri sociali	324.000	192.003
c) Trattamento di fine rapporto	5.724	10.127
d) Trattamento di quiescenza e simili	<u>26.211</u>	<u>13.416</u>
	1.363.681	785.203
10) Ammortamenti e svalutazioni		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	<u>22.859</u>	<u>5.677</u>
	22.859	5.677
14) Oneri diversi di gestione	128.347	90.176
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.356.666</b>	<b>1.512.987</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>(51.053)</b>	<b>84.335</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	<u>1.827</u>	<u>1.794</u>
	1.827	1.794
17-bis) utili e perdite su cambi	(431)	(289)
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(2.258)</b>	<b>(2.083)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>(53.311)</b>	<b>82.252</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	<u>4.395</u>	<u>7.876</u>
	4.395	7.876
<b>21) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio</b>	<b>(57.706)</b>	<b>74.376</b>

La legale rappresentante *pro tempore* dell'Ente gestore  
(Madre Angelina Garonzi)

